1

 News Release

  2025年 12月１日
報道関係者各位

エスリード株式会社

北海道支店設立のお知らせ

エスリード株式会社（本社︓大阪府大阪市福島区、代表取締役︓荒牧 杉夫、以下「当社」）は、2025年 12月１

日付で北海道支店を設立いたしましたので、お知らせいたします。
現在、宅地建物取引業免許の手続きを進めており、手続き完了後、業務を開始する予定でございます。
今後、札幌及び千歳をはじめとした北海道内の主要都市において、不動産開発・不動産売買等の事業を強化し、更な

る事業拡大を目指してまいります。

■ 北海道支店情報

支 店 名：北海道支店
所 在 地：〒060-0004 北海道札幌市中央区北 4条西 4丁目 1-7 MMS札幌駅前ビル
支店設立日：2025年 12月 1日（※）
※現在、宅地建物取引業免許の手続きを進めており、手続き完了後、業務を開始する予定でございます。

■ 設立の目的

当社グループは、創業当初のマンション専業体制から事業領域を着実に広げ、現在では「真の総合不動産会社」としての
確かな基盤を築いております。その取り組みとして、マンション事業以外に、大阪・関西万博（Expo 2025 Osaka）のシン
ガポールパビリオン建設、ラウンドワン三宮駅前店取得、冷凍冷蔵倉庫開発、ヘルスケア関連施設開発、ホテル開発、オフィ
スビル取得を手掛けるなど、商業・事業施設事業や総合建設業など多岐にわたる事業を展開してまいりました。
一方で、近年の北海道市場では、札幌圏における都市再開発の進展に加え、千歳エリアでの半導体関連投資の拡大

や関連産業の集積が進むなど、産業面での成長が加速しております。また、国内外からの観光需要の高まりも地域経済を
下支えし、多面的な不動産ニーズが一層拡大しております。こうした市場環境を踏まえ、当社は関西で築いてきた事業モデ
ルを北海道各地に展開し、さらなる事業拡大を目指します。北海道支店の設立は、当社が総合不動産会社として次の成
長段階へ踏み出す挑戦であり、「総合デベロッパーとして。都市と住まいの未来を見据えて。」という経営理念をより一層重視
してまいります。

【 ニュースリリースに関するお問い合わせ先 】
エスリード株式会社 経営企画部 IR担当

TEL︓06-6345-1880  MAIL︓press@eslead.co.jp

mailto:press@eslead.co.jp

 2

 会社概要

社 名︓エスリード株式会社
代 表 者︓代表取締役 荒牧 杉夫
所 在 地︓大阪市福島区福島六丁目 25番 19号
設 立︓1992年５月
U R L︓https://www.eslead.co.jp/